高雄市旅行商業同業公會  (函)

受文者：全體會員旅行社

速別：普通

密等及解密條件：普通

發文日期：中華民國 108 年 2 月 21 日

發文字號：高市旅行(108)良字第 049 號

主旨:為防範非洲豬瘟疫情入境臺灣，檢送財政部關務署臺北關防範非洲豬

瘟宣導文宣共7頁(如附件)，請會員旅行社協助轉知向入境旅客加強宣

導，敬請查照。

說明：

1. 依據交通部觀光局 108 年 2 月 18 日觀業字第 1080902996 號函轉財政

部關務署臺北關(下稱臺北關)108 年 2 月 1 日北普稽字第 1081005319

號函辦理。

2. 經統計，自 107 年 8 月至 12 月旅客攜帶應檢疫物品數量計約 3,899

公斤，其中豬肉及其產製品數量高達 2,441 公斤。為加強旅客防疫意

識，請會員旅行社向旅客加強宣導相關規定，切勿違規攜帶肉類製品

或其他應檢疫物品入境，以免因違規而遭受重罰。

3. 旨揭文宣含括檢疫物品通關注意事項(旅客有通關疑義請洽海關紅線

檯及違規攜帶肉類製品最高可處新臺幣 100 萬元罰鍰)、海關常見問

答中英文版(檢疫部份)、違規案例(含照片)及主管機關聯絡資訊中英

文版等計 7 頁，另臺北關已編印新版「中華民國入出境旅客通關須知」

宣導摺頁擺放於出境海關服務檯及入境海關紅線(應申報)寫字檯供旅

客取閱，同時張貼於臺北關網頁(https://taipei.customs.gov.tw)

「便民服務/文宣資料/通關業務文宣資料/宣導摺頁」供民眾下載，

歡迎多加利用。

4. 更多非洲豬瘟相關資訊及宣導文宣，可至防檢局非洲豬瘟資訊專區

(https://asf.baphiq.gov.tw)查閱及下載。

5. 請至該機關網頁左方為民服務下「公文附件下載區」下載。

網址 http://admin.taiwan.net.tw/public/public.aspx?no=61，

識別碼:2MIABQVL  發文日期:1080218  發文字號:1080902996

理事長

公會地址：(801)高雄市前金區市中一路 167 號 5樓

電    話：(07)241-3881

https://asf.baphiq.gov.tw)查閱及下載
http://admin.taiwan.net.tw/public/public.aspx?no=61